
Recept på en lyckad matfest
Programvärden för Matfesten i Skellefteå, Staffan Ling, har så här ett par dar efter sista festdagen 

sammanfattat sina intryck på detta sätt:

Runt om i landet har man de senaste 10 åren kunnat se ett antal matfester komma och gå. Några har 

överlevt och utvecklats, förmodligen därför att de varit någon slags bra. Matfesten i Skellefteå är uppen-

barligen en sådan fest som har lyckats.

När man nu kan lägga erfarenheterna från den tredje till handlingarna så kan man konstatera att det här 

är en fest som kommit för att stanna. Matköerna ringlar sig bitvis långa och även om gamla favoriter som 

tacos, langos , suovas och älgburgare har kvar sin dragningskraft på besökarna så kunde man avläsa en 

tydlig nyfikenhet på även andra matkulturer.

Den thailändska maten stod högt i kurs och de etiopiska kvinnor som var med för första gången fick 

ägna nätterna åt att förbereda ännu mer mat till en publik som åt allt de hade att erbjuda varje dag. 

Tältet med friterad camembert och hjortronsylt fick stänga ett par timmar den tredje dagen så att man 

hann ut och finkamma staden på ost eftersom allt man haft med sig tagit slut. Det österbottniska gäst-

spelet med tomater, kebab och havtornsprodukter fick avbrytas efter 3 dagar. Då var allt slut.

Vid den Texas BBQ där köttet grillades i en gigantisk ” smoker” trancherades kött så kocken fick blåsor i 

händerna.

Intresset att vara med har onekligen ökat i ett allt vidare omland. Arrangörernas ambitioner att spetsa 

den kulinariska formen på festen slog väl ut.” Bryggargatan” från Piteå gästspelade med ett par gourmet-

koncept som fick skelleftebor och tillresta att köa för en plats vid kandelabrarna och Kyrkbyns Kök och 

Bar från Luleå serverade vackra, vällagade läckerheter allt byggt på norrländska råvaror.

Den urbota optimisten Torbjörn från Svansele stod som vanligt och svettades och kippade efter luft i 

röken vid sina jätteeldar och där kunde man se att folk inte drar sig för att betala en slant för att äta från 

ett takspån bara maten är vällagad och man får backa utan att någon lägger sig i.

Matfestens folkliga förankring är uppenbar när man ser flödet av folk till festplatsen och folkfesten 

lockade också till sig några av landsändans stora aktörer inom matsektorn.

Det norrländska stod högt i kurs allt från Norrmejeriers ” We love norrländskt!” till Nyhléns & Hugossons 

” Norrländsk matglädje” och Konsum Nords ” Norrländskt Utmärkt!” och deras råvaror behandlades med 

varierad framgång i de dagliga kockduellerna inför en entusiastisk publik i ett knökfullt Krafttält. Där 

kunde också föräldrar och andra lyssna på intressanta föredrag kring kost, miljö och 

hälsa medan Skellefteå Kraft såg till att barnen studsade runt i hoppborgar och 

gummiselar.

Efter 4 dagar är man ganska nöjd att festen är slut, men lika roligt är det att titta 

framåt. Matfesten i Skellefteå är ett arrangemang dit man verkligen kommer för 

matens, upplevelsens och umgängets skull, den har kommit för att stanna och allt 

talar för att den kommer att bli ännu bättre nästa år.

Den gav mersmak!

Staffan Ling, moderator med matlust
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